ADM Nº 016/2025 DISPENSA Nº 011/2025 

ÓRGÃO REQUISITANTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARU -MA 

OBJETO 

Contratação de empresa especializada para execução da reforma da edificação da Câmara Municipal 

de São João do Caru – MA 

VALOR TOTAL ESTIMADO 

R$ 48.382,11 (quarenta e oito mil trezentos e oitenta e dois reais e onze centavos) 

PERÍODO DAS PROPOSTAS 

DE:   14 de outubro de 2025.  

ATÉ:  16 de outubro de 2025. 

DATA DA ANÁLISE 

09:00 horas do dia 17 de outubro de 2025. 

ENDEREÇOS 

E-mail para envio da proposta e habilitação: licitasaojoaodocaru@gmail.com

[...]

O objeto está padronizado de forma que não exija soluções personalizadas, 
tecnológicas ou complexas; 

1.2.2.3. Existe previsibilidade e reprodutibilidade da execução, com ampla oferta de 
empresas capacitadas no mercado. 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DOS SERVIÇOS 

O custo estimado total da contratação é de R$ 48.382,11 (quarenta e oito mil trezentos e oitenta e dois 
reais e onze centavos) conforme custos unitários descritos na tabela abaixo. 

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 

Item Descrição Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total 

1 
0 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DA REFORMA DA EDIFICAÇÃO DA CÂMARA